

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: در قاب خاطره (۱)

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

### اهداف طرح:

ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی  
آشنایی دانشجویان با تاریخ معاصر و زمینه‌های شکل‌گیری انقلاب اسلامی

### خلاصه طرح:

تاریخ‌نگاری شیوه‌های مختلفی دارد. شیوه اسنادی که مبنای نگارش آن مبتنی بر اسناد است و به مکتوبات برای قضاوت مراجعه می‌شود. دوم، شیوه نگارش تحلیلی با توجه به قضاوتی که مورخ بر پایه تحلیل خود و لو با گرایش سیاسی و جناحی شکل می‌دهد. شیوه سوم، تاریخ شفاهی است که توصیف و تحلیل وقایع از سوی کسانی که نقش موثری در ایفای آن داشتند یا از نزدیک ناظر آن بوده‌اند صورت می‌گیرد. پهلوی دوم در عمده منابع مکتوب به جا مانده از آن دوران تصویر فرهنگی زیبایی از خود ارائه داده است. از سوی دیگر تصویر تظہیر شده‌ای که از حکومت پهلوی در رسانه‌های فارسی زبان و شبکه‌های اجتماعی بعضاً ارائه می‌شود، سوالات متعددی را در ذهن جوانان ایجاد می‌کند که پاسخ به این سوالات و شبهات جز با طرح مستندات محکم و عینی ممکن نیست. برآنیم و البته مکلفیم تا با معرفی و ارائه چنین کاوش‌های مستندی که زمینه را برای بحث و تأمل در باره تاریخ نه چندان دور ما فراهم می‌کند، جوانان را برانگیزیم تا برای آینده بهتر همواره نگاهی به پشت سر داشته باشند، که آزموده را باز آزمودن خطاست. حسین دهباشی که پیش از این سابقه حضور در صدا و سیما و شبکه العالم را دارد با تحمل زحمات و مشقات فراوان که شرح آن مفصل است، توانسته مجموعه مصاحبه‌های خود با عوامل حکومت پهلوی (۵۶ مصاحبه) در خارج از کشور را که بعضاً به صورت مستندهای قابل پخش از صدا و سیما تهیه کرده بود (دو برنامه از صدا و سیما پخش شد و در ایام دهه فجر نیز به صورت مفصل تر از صدا و سیما پخش خواهد شد)، در قالب کتب زیر تدوین و در هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با حضور مسئولان امر تحت عنوان «مجموعه تاریخ شفاهی و تصویری ایران معاصر» رونمایی کند:

«حکمت و سیاست»، خاطرات دکتر سید حسین نصر	«آیندگان و روندگان»، خاطرات داریوش همایون
«اقتصاد و امنیت» خاطرات علینقی عالیخانی	«فرماندهی و نافرماندهی» خاطرات سپهبد آذربرزین

در این برنامه با حضور آقای دهباشی و یک کارشناس تاریخ یا علوم سیاسی، کتاب «حکمت و سیاست»، خاطرات دکتر سیدحسین نصر و در صورت امکان یکی از مستندهای ایشان معرفی، نقد و بررسی می‌شود. در کنار این برنامه نمایشگاه کتابی با همکاری انتشارات جهاددانشگاهی نیز برگزار خواهد شد. کارشناسان پیشنهادی این نشست بدین شرح است:

دکتر محسن خلیلی: دانشیار علوم سیاسی دانشگاه فردوسی مشهد، دکتر سیدحسین اطهری: استادیار علوم سیاسی دانشگاه فردوسی مشهد، دکتر روح الله اسلامی: استادیار علوم سیاسی دانشگاه فردوسی مشهد، دکتر محسن مدیر شانه چی: استادیار علوم سیاسی دانشگاه آزاد مشهد

مکان اجرا: تالار فردوسی مجتمع دکتر علی شریعتی

زمان اجرا: ۹۳/۱۲/۴